АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.09.2022 №317-р
В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и в связи с прохождением комплекса неблагоприятных метеорологических явлений, обусловленных высокими температурами и прогнозом МЧС России по Алтайскому краю о 4 классе пожароопасности на территории Смоленского района;
1. Ввести на территории Смоленского района Алтайского края режим повышенной готовности с 01.09.2022 года до особого распоряжения с осуществлением комплекса мер по недопущению происшествий и предпосылок к чрезвычайным ситуациям.
2. Рекомендовать главам сельсоветов и руководителям служб РСЧС района:
· проверить готовность сил и средств аварийных бригад к выполнению задач по предназначению;
· проверить систему связи, оповещения и пропаганды;
· проверить готовность пунктов временного размещения населения;
· проверить работоспособность резервных источников энергоснабжения;
· уточнить информацию о наличии запасов медикаментов и средств оказания медицинской помощи в медицинских учреждениях;
· провести инструктаж руководящего состава и лиц дежурно- диспетчерских служб по действиям в случае угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций;
· обо всех возникших нарушениях жизнедеятельности населения докладывать оперативному дежурному ЕДДС Смоленского района по телефонам: 112 или 21-4-71.
c.Смоленское
3. Данное распоряжение обнародовать на официальном сайте Администрации района.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава района                                                                                               Л.В. Моисеева